wanita musyrik dan kafir.

Jadi dapat disimpulkan bahwa seseorang yang berbeda agama

dilarang untuk melakukan pernikahan, bila salah satu tetap melakukan

pernikahan, itu sama saja dengan melakukan perzinahan.

BAB III

PROFIL

A. Biografi Imam Syafi’i

Imam Syafi’i dilahirkan di Gazah pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M).

Menurut suatu riwayat pada tahun itu juga wafat Imam Abu Hanifah. Imam

Syafi’i wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M).Nama lengkap Imam Syafi’i

adalah Abu Abdillah Muhammad ibn Idris ibn Abbas ibn Syafi’i ibn Saib Ibn

‘Ubaid ibn Yazid ibn Hasyim idn Abd al-Muththalib ibn Abd al- Manaf ibn

Qushay al-Quraisyiy.37 Abd Manaf ibn Qushay kakek ke sembilan dari Imam

Syafi’i adalah Abd Manaf ibn Qushay kakek ke empat dari Nabi Muhammad

ijtihad dalam hadits tersebut adalah termasuk cara menetapkan hukum

dengan qiyas, bahkan Imam Syafi’i memberikan konotasi yang sama antara

ijtihad dengan qiyas.

Keterangan Imam Syafi’i ini didasarkan pada beberapa ayat al-

Qur’an, antara lain dalam Surat al-Nahl, ayat 89 sebagai berikut :

46 Al-Jalal As-Syuthi, 849-911H, 1445-1505M, ‘Abdurrahman bin Abu Bakar bin Muhammad
bin Sabiq Ad-Din Al-Khudlairi As-Suyuthi, Jalaluddin, Al-Imam, Hafidz Ahli Hadits, Ahli Sejarah,Ahli
Sastra. ( Al- A’lam Qamus Tarajim, juz 3, hlm. 302)

يَاناً لِكُلِّ شَيْءٍ وَهُدًى ؤُلاَءِ وَنَـزَّلْنَا عَلَيْكَ الْكِتَابَ تبِـْ نَا بِكَ شَهِيدًا عَلَىٰ هَٰ وَجِئـْ

Al-Qawwasi, Akram Yusuf Umar, Madkhal ila Madzhab Asy-Syafi’ i, Jordan, Dar An-
Nafa`is, 2003

Al Zuhaili, Wahbah, Al-Fiqh Al-Islam Wa Adillatuhu IX, Dimisqi Suriah: Dar Al-Fikr,
2006

As-Sya’rawi, Syaikh Mutawalli, Fikih Perempuan Muslimah, Jakarta: Amzah, 2003

As-Syuthi, Al-Jalal, 849-911H, 1445-1505M, ‘Abdurrahman bin Abu Bakar bin
Muhammad bin Sabiq Ad-Din Al-Khudlairi As-Suyuthi, Jalaluddin, Al-Imam,
Hafidz Ahli Hadits, Ahli Sejarah,Ahli Sastra. ( Al- A’lam Qamus Tarajim, juz
3)

Asy-Syarbiniy, Muhammad bin al-Khatib, Mughniy bin al-Muhtaj, Beirut: Dar al-
Ma’rifah, Juz 3, 1997